Областное государственное казенное общеобразовательное учреждение

  «Ивановская коррекционная школа №2»

(ОГКОУ «Ивановская коррекционная школа №»)

ПРИКАЗ

26.09.2023      № 259 о/д

г. Иваново

О внесении изменений в приказ №100 о\д от 28.04.2022 «Об утверждении Положения о системе

управления охраной труда ОГКОУ «Ивановская коррекционная школа №2»

В целях поддержания в актуальном состоянии Положения о системе управления охраной труда

ОГКОУ «Ивановская коррекционная школа №2», в связи с вступлением в законную силу с 01.09.2023г.

Приказа Минтруда России от 29.10.2021 № 766н «Об утверждении Правил обеспечения работников

средствами индивидуальной защиты и смывающими средствами» и Приказа Минтруда России от

29.10.2021 № 767н «Об утверждении Единых типовых норм выдачи средств индивидуальной защиты

и смывающих средств»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В приказ №100 о\д от 28.04.2022 «Об утверждении Положения о системе управления охраной

труда ОГКОУ «Ивановская коррекционная школа №2» внести следующие изменения:

 1.1 Второй абзац пункта 5.15 Положения о СУОТ ОГКОУ «Ивановская коррекционная

школа №2» изложить в новой редакции:

    «Нормы бесплатной выдачи средств индивидуальной защиты и смывающих средств

работникам установленные приказами директора № 90 о/д от 12.04.2022г., № 71 о/д от

28.03.2022г., № 361 о/д от 17.12.2018г. действуют в течении переходного периода и будут

пересмотрены до 31.12.2024г. в соответствии с вновь разработанным «Порядком

обеспечения работников ОГКОУ «Ивановская коррекционная школа №2» средствами

индивидуальной защиты и смывающими средствами», утверждённым приказом № 230 о/д

от 01.09.2023г.»

 2. Специалисту по охране труда Крылову Р.С. обеспечить размещение данного Приказа в уголке по

охране труда.

 3. Технику программисту Крыловой А.М. внести изменения в положение о СУОТ в новой редакции

на официальном сайте образовательной организации.

4. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

     Директор                                                                                                                       Л.В. Фатина

     Специалист по охране труда                                                                                       Р.С. Крылов

     Техник программист                                                                                                    А.М. Крылова